PAGE
2

[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.09г.

	№ 01-07/02

	город Тверь

Об  итогах проведения второго (районного) этапа  областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучший сценарий деловой игры, литературную работу, плакат, рисунок

В соответствии с постановлением ТИК от 31.10 2008 г. № 01-07/39

с 25 января по 20 марта организовано проведение районного этапа областного конкурса "Наш выбор – будущее России" на лучший сценарий деловой игры, литературную работу, плакат, рисунок.

В конкурсе приняло участие 93 человека, представлено 85 работ: 10 сочинений, 9 сочинений-эссе, 15 стихотворений, 1 сценарий деловой игры, 43 рисунка, 8 плакатов.

Территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери  постановляет:

1. Утвердить Решение конкурсной комиссии об итогах проведения второго (районного) этапа областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучший сценарий деловой игры, литературную работу, плакат, рисунок  (прилагается).

2. Принять предложение конкурсной комиссии и наградить дипломами  и памятными призами -  победителей районного этапа областного конкурса, дипломами - всех участников конкурса,  благодарственными письмами -   учителей, оказавших помощь победителям конкурса в подготовке конкурсных работ.

3. Представить на областной конкурс все работы, признанные победителями районного этапа областного конкурса:

1. Номинация "Литературная работа"

Сочинения:

"Выбор как шаг в будущее"

Автор: Стрельников Антон, 10а класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Шаланов Борис Александрович

"Наш выбор – будущее России"

Автор: Золина Екатерина, 11Б класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Перова Елена Юрьевна

"Если б я стал депутатом"

Автор Гуляев Роман, 10Б класс МОУ "Тверская гимназия № 6 Преподаватель: Корнилова Екатерина Тимофеевна

Сочинения-эссе:

"Почему нужно участвовать в выборах"

Автор: Харитонова Мария, 11б класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Широкова Вера Васильевна

 "Почему нужно участвовать в выборах"

Автор: Шереметьев Владимир, 11а класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Будакова Ирина Владимировна

"Я – избиратель"

Автор: Зверев Кирилл, 6г класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Василенко Наталья Сергеевна

Стихотворения:

"Выбираем будущее России вместе"

Автор: Чернышева Елена, 10в класс МОУ СОШ № 16

Учитель: Базанова Галина Ивановна

"Если б я был депутатом…"

Автор: Денисенко Анастасия, 7Б класс МОУ СОШ № 12

Учитель: Мирошник Нина Сергеевна

"Будущее нашей страны в наших руках!"

Авторы: Брусникина Мария и Кучевич Анэла, 7д класс МОУ СОШ № 12  Учитель: Мирошник Нина Сергеевна

 "Отражение выборов глазами старшеклассника …"

Коллективный автор: совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36 Руководитель" Шеламова Татьяна Вадимовна

"Слово о выборе"

Коллективный автор: совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36 Руководитель" Шеламова Татьяна Вадимовна

"Мы – будущее России"

Автор: Меньшакова Мария, 10г класс МОУ СОШ № 12

Учитель: Чебышева Галина Вячеславовна

2. Номинация "Рисунок":

 "Защита избирательных прав"

Автор: Смирнов Дмитрий, 7б класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Карасева Нина Николаевна

"Мы – будущее России"

Автор: Кравченко Вика, 7в класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Турчина Людмила Дмитриевна

"Выборы 2009"

Автор: Пагава Карина, 7в класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Крандштадткина Тамара Валентиновна

"Мы на выборы идем"

Автор: Кикоси Ольдина, 5б класс МОУ "Тверская гимназия № 6"

Учитель: Золотых Ольга Вячеславовна

"Выберем вместе"

Автор: Джавадова Эльнара, 1 в класс МОУ СОШ № 36

Учитель: Хохолкова Лидия Викторовна

"Выборы – дело каждого"

Автор: Совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36

Руководитель: Шеламова Татьяна Вадимовна

"Тверитянин, у тебя есть голос!" (Рукоделье)

Коллективный автор: 3а класс МОУ СОШ № 36

Учитель: Козлова Ольга Георгиевна

"Когда я вырасту, то пойду голосовать!"

Автор: Юдина Анна, 5 класс МОУ СОШ № 16

Учитель: Черкасова Лия Семеновна

"Пойдем на выборы всей страной!"

Автор: Дронова Анастасия, 11 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Кузнецова Ирина Васильевна

"Стрекоза и муравей"

Автор: Альфова Алина, 12 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Кузнецова Ирина Васильевна

3. Номинация "Плакат (графика)":

"Сделай свой выбор!"

Авторы: Саргсян Жанна и Ромашко Сергей, 10а класс МОУ СОШ № 42

Руководитель: Синитенкова Анна Александровна

"Наш выбор – будущее России!"

Автор: Смирнова Алеся, 10а класс МОУ СОШ № 14

Руководитель: Шаланов Борис Александрович

"Мы в выборе знаем толк!"

Автор: Гришина Арина, 9 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

"Плакат к выборам"

Автор: Никольская Даша, 14 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

"На избирательном участке"

Автор: Баранова Марина, 12 лет, ДХШ им. В.А. Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

Коллаж "Все на выборы!"

Авторы: Фельдшерова Надя, 7б класс и Фельдшеров Юра, 5б класс МОУ "Тверская гимназия № 6"

Руководитель: Бекетова Галина Анатольевна

Председатель                                                                                    А.В.Модестова

Секретарь                                                                                            Л.П.Вьюнова

Приложение к постановлению
ТИК Центрального района г. Твери
от 31.03.2009 г. № 01-07/____

Решение
конкурсной комиссии об итогах проведения второго (районного) этапа областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучший сценарий деловой игры, литературную работу, плакат, рисунок

Второй (районного) этап областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучший сценарий деловой игры, литературную работу, плакат, рисунок был организован в районе в соответствии с постановлением ТИК от 31.10 2008 г. № 01-07/39.

В проверке и отборе работ приняли участие:

          Баранов И.В. – доцент  юридического факультета ТГУ, кандидат юридических наук, член ТИК, председатель

          Бутузова И.В. – зав. кабинетом социально-гуманитарных наук факультета управления и социологии ТГУ, кандидат философских наук
           Игнатов М.Ю. – преподаватель ГОУ НПО «ПУ № 6 г. Твери», член ТИК

          Мальдова С.Д. – зам. директора областной библиотеки им. Горького
Соловьев А.В. – начальник отдела по взаимодействию с образовательными учреждениями и охране прав детства администрации Центрального района

          Петрова И.С. -  зам директора областной  картинной галереи

Устинова Г.Б. – зав. отделом управления ГСЗН Тверской области, член ТИК

           Ушаков А.В. – директор издательства.

Положение о конкурсе было доведено до всех школ, лицея ТВГУ, училища культуры и кооперативного техникума. В результате в конкурсе приняло участие 93 человека, представлено 85 работ: 10 сочинений, 9 сочинений-эссе, 15 стихотворений, 1 сценарий деловой игры, 43 рисунка, 8 плакатов.

Решили: Предложить наградить призами авторов следующих работ:
1. Номинация "Литературная работа"

Сочинения:

"Выбор как шаг в будущее"

Автор: Стрельников Антон, 10а класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Шаланов Борис Александрович

"Наш выбор – будущее России"

Автор: Золина Екатерина, 11Б класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Перова Елена Юрьевна

"Если б я стал депутатом"

Автор Гуляев Роман, 10Б класс МОУ "Тверская гимназия № 6 Преподаватель: Корнилова Екатерина Тимофеевна

Сочинения-эссе:

"Почему нужно участвовать в выборах"

Автор: Харитонова Мария, 11б класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Широкова Вера Васильевна

 "Почему нужно участвовать в выборах"

Автор: Шереметьев Владимир, 11а класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Будакова Ирина Владимировна

"Я – избиратель"

Автор: Зверев Кирилл, 6г класс МОУ СОШ № 14

Учитель: Василенко Наталья Сергеевна

Стихотворения:

"Выбираем будущее России вместе"

Автор: Чернышева Елена, 10в класс МОУ СОШ № 16

Учитель: Базанова Галина Ивановна

"Если б я был депутатом…"

Автор: Денисенко Анастасия, 7Б класс МОУ СОШ № 12

Учитель: Мирошник Нина Сергеевна

"Будущее нашей страны в наших руках!"

Авторы: Брусникина Мария и Кучевич Анэла, 7д класс МОУ СОШ № 12  Учитель: Мирошник Нина Сергеевна

 "Отражение выборов глазами старшеклассника …"

Коллективный автор: совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36 Руководитель" Шеламова Татьяна Вадимовна

"Слово о выборе"

Коллективный автор: совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36 Руководитель" Шеламова Татьяна Вадимовна

"Мы – будущее России"

Автор: Меньшакова Мария, 10г класс МОУ СОШ № 12

Учитель: Чебышева Галина Вячеславовна

2. Номинация "Рисунок":

 "Защита избирательных прав"

Автор: Смирнов Дмитрий, 7б класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Карасева Нина Николаевна

"Мы – будущее России"

Автор: Кравченко Вика, 7в класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Турчина Людмила Дмитриевна

"Выборы 2009"

Автор: Пагава Карина, 7в класс МОУ СОШ № 42

Учитель: Крандштадткина Тамара Валентиновна

Мы на выборы идем"

Автор: Кикоси Ольдина, 5б класс МОУ "Тверская гимназия № 6"

Учитель: Золотых Ольга Вячеславовна

"Выберем вместе"

Автор: Джавадова Эльнара, 1 в класс МОУ СОШ № 36

Учитель: Хохолкова Лидия Викторовна

"Выборы – дело каждого"

Автор: Совет старшеклассников "Монолит" МОУ СОШ № 36

Руководитель: Шеламова Татьяна Вадимовна

"Тверитянин, у тебя есть голос!" (Рукоделье)

Коллективный автор: 3а класс МОУ СОШ № 36

Учитель: Козлова Ольга Георгиевна

"Когда я вырасту, то пойду голосовать!"

Автор: Юдина Анна, 5 класс МОУ СОШ № 16

Учитель: Черкасова Лия Семеновна

"Пойдем на выборы всей страной!"

Автор: Дронова Анастасия, 11 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Кузнецова Ирина Васильевна

"Стрекоза и муравей"

Автор: Альфова Алина, 12 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Кузнецова Ирина Васильевна

3. Номинация "Плакат (графика)":

"Сделай свой выбор!"

Авторы: Саргсян Жанна и Ромашко Сергей, 10а класс МОУ СОШ № 42

Руководитель: Синитенкова Анна Александровна

"Наш выбор – будущее России!"

Автор: Смирнова Алеся, 10а класс МОУ СОШ № 14

Руководитель: Шаланов Борис Александрович

"Мы в выборе знаем толк!"

Автор: Гришина Арина, 9 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

"Плакат к выборам"

Автор: Никольская Даша, 14 лет; ДХШ им. В.А.Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

"На избирательном участке"

Автор: Баранова Марина, 12 лет, ДХШ им. В.А. Серова

Преподаватель: Милинчук Елена Николаевна

Коллаж "Все на выборы!"

Авторы: Фельдшерова Надя, 7б класс и Фельдшеров Юра, 5б класс МОУ "Тверская гимназия № 6"

Руководитель: Бекетова Галина Анатольевна

Остальных  участников конкурса отметить дипломами участников.

Председатель конкурсной комиссии                                          И.В.Баранов